
JUEGOS ESCOLARES 2024- 2025 VICTORIA 2

BALONMANO EMPATE 1
DERROTA 0

BENJAMÍN MIXTO RETIRADO CLASIFICACIÓN

PUESTO EQUIPO
PARTIDOS 
JUGADOS

PUNTOS/GOLES 
FAVOR

PUNTOS/GOLES 
CONTRA

DIFERENCIA 
PUNTOS/GOLES

PUNTOS

EQUIPOS LOCALIDAD RETIRADO 1 ADEMAR LEON A 6 146 93 53 9

SARIEGOS 2 AYTO SARIEGOS B 4 81 57 24 6

SARIEGOS 3 AYTO SARIEGOS A 4 80 85 -5 4

SANTA MARÍA DEL PÁRAMO 4 AYTO VILLANUEVA DE LAS MANZANAS 4 73 69 4 4

VILLANUEVA DE LAS MANZANAS 5 C.D. ATCO PARAMÉS 5 71 82 -11 4

VILLAQUILAMBRE 6 ADEMAR LEON B 4 89 104 -15 3

LEON 7 AYTO VILLAQUILAMBRE 3 27 77 -50 0

LEON 8 0 0 0 0 0 0

9 0 0 0 0 0 0

10 0 0 0 0 0 0

JORNADA FECHA: 1ª JORNADA ENCUENTROS

ADEMAR LEON A 29 19 AYTO VILLAQUILAMBRE

AYTO VILLANUEVA DE LAS MANZANAS 18 19 AYTO SARIEGOS A

ADEMAR LEON B AYTO SARIEGOS B aplazado transporte
C.D. ATCO PARAMÉS DESCANSA

JORNADA FECHA: 2ª JORNADA ENCUENTROS

AYTO VILLAQUILAMBRE
AYTO VILLANUEVA DE LAS 

MANZANAS aplazado transporte
C.D. ATCO PARAMÉS 5 25 ADEMAR LEON A

AYTO SARIEGOS A 25 25 ADEMAR LEON B

AYTO SARIEGOS B DESCANSA

JORNADA FECHA: 3ª JORNADA ENCUENTROS

AYTO SARIEGOS A AYTO VILLAQUILAMBRE aplazado transporte
AYTO SARIEGOS B 26 23 ADEMAR LEON A

AYTO VILLANUEVA DE LAS MANZANAS 10 3 C.D. ATCO PARAMÉS

ADEMAR LEON B DESCANSA

JORNADA FECHA: 4ª JORNADA ENCUENTROS

AYTO VILLAQUILAMBRE ADEMAR LEON B aplazado transporte
C.D. ATCO PARAMÉS AYTO SARIEGOS A aplazado transporte

AYTO VILLANUEVA DE LAS MANZANAS AYTO SARIEGOS B aplazado transporte
ADEMAR LEON A DESCANSA

JORNADA FECHA: 5ª JORNADA ENCUENTROS

AYTO VILLAQUILAMBRE 7 27 C.D. ATCO PARAMÉS

AYTO SARIEGOS B 20 14 AYTO SARIEGOS A

ADEMAR LEON A 22 16 ADEMAR LEON B

AYTO VILLANUEVA DE LAS MANZANAS DESCANSA

JORNADA FECHA: 6ª JORNADA ENCUENTROS

C.D. ATCO PARAMÉS 17 26 ADEMAR LEON B

AYTO SARIEGOS B 21 1 AYTO VILLAQUILAMBRE

AYTO VILLANUEVA DE LAS MANZANAS 5 25 ADEMAR LEON A

AYTO SARIEGOS A DESCANSA

JORNADA FECHA: 7ª JORNADA ENCUENTROS

ADEMAR LEON B 22 40
AYTO VILLANUEVA DE LAS 

MANZANAS

C.D. ATCO PARAMÉS 19 14 AYTO SARIEGOS B

AYTO SARIEGOS A 22 22 ADEMAR LEON A

AYTO VILLAQUILAMBRE DESCANSA

JORNADA FECHA: 8ª JORNADA ENCUENTROS

SARIEGOS "B" (10) VILLAQUILAMBRE (8)

JORNADA FECHA: 9ª JORNADA ENCUENTROS

JORNADA FECHA: 10ª JORNADA ENCUENTROS

JORNADA FECHA: 11ª JORNADA ENCUENTROS

JORNADA FECHA: 12ª JORNADA ENCUENTROS

JORNADA FECHA: 13ª JORNADA ENCUENTROS

JORNADA FECHA: 14ª JORNADA ENCUENTROS

JORNADA FECHA: 15ª JORNADA ENCUENTROS

NO SE CONSIDERA PARA EL 
CAMPEON

NO SE CONSIDERA PARA EL 
CAMPEON

AYTO SARIEGOS A

4ª

5ª

AYTO SARIEGOS B

C.D. ATCO PARAMÉS

22/02/20253ª

2ª

08/02/2025

15/02/2025

AYTO VILLANUEVA DE LAS MANZANAS

AYTO VILLAQUILAMBRE

ADEMAR LEON A

ADEMAR LEON B

1ª

01/03/2025

15ª

12ª

13ª

14ª

11ª

08/03/2025

15/03/2025

29/03/2025

26/04/202510ª

6ª

7ª

8ª

9ª 05/04/2025

22/03/2025


