

**JUEGOS ESCOLARES 2024- 2025**  
**BALONMANO**



VICTORIA 2  
EMPATE 1  
DERROTA 0

**BENJAMÍN MIXTO**

EQUIPOS	LOCALIDAD	RETIRADO
AYTO SARIEGOS A	SARIEGOS	
AYTO SARIEGOS B	SARIEGOS	
C.D. ATCO PARAMÉS	SANTA MARÍA DEL PÁRAMO	
AYTO VILLANUEVA DE LAS MANZANAS	VILLANUEVA DE LAS MANZANAS	
AYTO VILLAQUILAMBRE	VILLAQUILAMBRE	
ADEMAR LEON A	LEON	NO SE CONSIDERA PARA EL CAMPEON
ADEMAR LEON B	LEON	NO SE CONSIDERA PARA EL CAMPEON

**CLASIFICACIÓN**

PUESTO	EQUIPO	PARTIDOS JUGADOS	PUNTOS/GOLES FAVOR	PUNTOS/GOLES CONTRA	DIFERENCIA PUNTOS/GOLES	PUNTOS
1	ADEMAR LEON A	6	146	93	53	9
2	AYTO SARIEGOS B	4	81	57	24	6
3	AYTO SARIEGOS A	4	80	85	-5	4
4	AYTO VILLANUEVA DE LAS MANZANAS	4	73	69	4	4
5	C.D. ATCO PARAMÉS	5	71	82	-11	4
6	ADEMAR LEON B	4	89	104	-15	3
7	AYTO VILLAQUILAMBRE	3	27	77	-50	0
8	0	0	0	0	0	0
9	0	0	0	0	0	0
10	0	0	0	0	0	0

JORNADA	FECHA:	1º JORNADA ENCUENTROS			
1º	08/02/2025	ADEMAR LEON A	29	19	AYTO VILLAQUILAMBRE
		AYTO VILLANUEVA DE LAS MANZANAS	18	19	AYTO SARIEGOS A
		ADEMAR LEON B			AYTO SARIEGOS B
		C.D. ATCO PARAMÉS			DESCANSA

JORNADA	FECHA:	2º JORNADA ENCUENTROS			
2º	15/02/2025	AYTO VILLAQUILAMBRE			AYTO VILLANUEVA DE LAS MANZANAS
		C.D. ATCO PARAMÉS	5	25	ADEMAR LEON A
		AYTO SARIEGOS A	25	25	ADEMAR LEON B
		AYTO SARIEGOS B			DESCANSA

JORNADA	FECHA:	3º JORNADA ENCUENTROS			
3º	22/02/2025	AYTO SARIEGOS A.			AYTO VILLAQUILAMBRE
		AYTO SARIEGOS B	26	23	ADEMAR LEON A
		AYTO VILLANUEVA DE LAS MANZANAS	10	3	C.D. ATCO PARAMÉS
		ADEMAR LEON B			DESCANSA

JORNADA	FECHA:	4º JORNADA ENCUENTROS			
4º	01/03/2025	AYTO VILLAQUILAMBRE			ADEMAR LEON B
		C.D. ATCO PARAMÉS			AYTO SARIEGOS A
		AYTO VILLANUEVA DE LAS MANZANAS			AYTO SARIEGOS B
		ADEMAR LEON A			DESCANSA

JORNADA	FECHA:	5º JORNADA ENCUENTROS			
5º	08/03/2025	AYTO VILLAQUILAMBRE	7	27	C.D. ATCO PARAMÉS
		AYTO SARIEGOS B	20	14	AYTO SARIEGOS A
		ADEMAR LEON A	22	16	ADEMAR LEON B
		AYTO VILLANUEVA DE LAS MANZANAS			DESCANSA

JORNADA	FECHA:	6º JORNADA ENCUENTROS			
6º	15/03/2025	C.D. ATCO PARAMÉS	17	26	ADEMAR LEON B
		AYTO SARIEGOS B	21	1	AYTO VILLAQUILAMBRE
		AYTO VILLANUEVA DE LAS MANZANAS	5	25	ADEMAR LEON A
		AYTO SARIEGOS A			DESCANSA

JORNADA	FECHA:	7º JORNADA ENCUENTROS			
7º	22/03/2025	ADEMAR LEON B	22	40	AYTO VILLANUEVA DE LAS MANZANAS
		C.D. ATCO PARAMÉS	19	14	AYTO SARIEGOS B
		AYTO SARIEGOS A	22	22	ADEMAR LEON A
		AYTO VILLAQUILAMBRE			DESCANSA

JORNADA	FECHA:	8º JORNADA ENCUENTROS			
8º	29/03/2025	SARIEGOS "B" (10)			VILLAQUILAMBRE (8)

JORNADA	FECHA:	9º JORNADA ENCUENTROS			
9º	05/04/2025				

JORNADA	FECHA:	10º JORNADA ENCUENTROS			
10º	26/04/2025				

JORNADA	FECHA:	11º JORNADA ENCUENTROS			
11º					

JORNADA	FECHA:	12º JORNADA ENCUENTROS			
12º					

JORNADA	FECHA:	13º JORNADA ENCUENTROS			
13º					

JORNADA	FECHA:	14º JORNADA ENCUENTROS			
14º					

JORNADA	FECHA:	15º JORNADA ENCUENTROS			
15º					